
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2918 

DETERMINA 
N. 2456 DEL 30/12/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
AMBIENTE  -  DETERMINAZIONE  A  CONTRARRE  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO 
SPERIMENTALE DI  ATTIVAZIONE DELLO SPORTELLO SOSTENIBILITA'  -  CIG Z5B17DB479  DET. 
2015_61

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
14

/0
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

51
71

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
15

/0
1/

20
16

 d
a 

M
at

te
az

zi
 L

au
ra

.



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2918 

DETERMINA N. 2456 DEL 30/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AMBIENTE - DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
SPERIMENTALE DI ATTIVAZIONE DELLO SPORTELLO SOSTENIBILITA' - CIG Z5B17DB479  DET. 2015_61

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

Tra i compiti istituzionali dell'Amministrazione vi è quello di divulgare politiche virtuose in modo da indurre i 
cittadini a comportamenti sostenibili,  si pensi ad esempio all'utilizzo consapevole delle auto piuttosto che 
all'uso del TPL, alla raccolta differenziate, ecc.

Per far questo il Comune organizza abitualmente iniziative di formazione e informazione alla cittadinanza, 
quali domeniche ecologiche, energy week,  settimane per la Riduzione dei Rifiuti. 

Inoltre,  il  Comune di  Vicenza, con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  5  del  28 gennaio  2011 ha 
approvato l’adesione al “Patto dei Sindaci”, impegnando l’Amministrazione alla redazione del Piano d’Azione 
per l’Energia Sostenibile (PAES), un documento che partendo da uno specifico anno di riferimento (per il 
Comune di Vicenza il 2006) analizza e quantifica le emissioni di CO2 e definisce le misure (azioni) atte a 
raggiungere l’obiettivo di riduzione al 2020 del 20% sul totale delle emissioni.

Al fine di migliorare i servizi alla cittadinanza, il Comune di Vicenza intende attivare in via  sperimentale il  
servizio denominato "Sportello sostenibilità" che avrà i seguenti obiettivi:

1-   Diffondere sul territorio la cultura dell’economia circolare, così come definita dall’Unione Europea, al 
fine di garantire una crescita sostenibile della città, usare le risorse a nostra disposizione in un modo 
più intelligente e sostenibile;

2-    Diffondere sul territorio la cultura delle energie rinnovabili e dell’efficienza energetica;

3-    Promuovere comportamenti della cittadinanza ambientalmente virtuosi.

Lo Sportello  sostenibilità  svolgerà attività  sia  di  front-office  che  di  back-office  negli  orari  concordati  con 
l'Amministrazione, come previsto nell'apposito capitolato.

Il Servizio Sportello sostenibilità dovrà orientare la propria metodologia di intervento verso le seguenti attività:

• informazione e divulgazione alla cittadinanza di proposte per un uso razionale dell'energia, utilizzo di 
prodotti eco-compatibili, riduzione dei rifiuti, comportamenti eco sostenibili con incontri e campagne 
informative e di sensibilizzazione;  

• informazione aggiornata e puntuale sull'apertura di bandi e concorsi regionali, nazionali ed europei di 
finanziamento e cofinanziamento per la realizzazione di progetti e supporto nella formulazione e nella 
stesura delle domande di richiesta fondi; 

• sensibilizzazione e informazione alla cittadinanza in merito  ad iniziative e progetti  aventi  impatto 
sull’ambiente cittadino; 

• promozione  di  interventi  di  risparmio  energetico  combinato  e  interventi  edilizi  sul  patrimonio 
(residenziale, scolastico, sportivo,...); 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
14

/0
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

51
71

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
15

/0
1/

20
16

 d
a 

M
at

te
az

zi
 L

au
ra

.



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2918 

DETERMINA N. 2456 DEL 30/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AMBIENTE - DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
SPERIMENTALE DI ATTIVAZIONE DELLO SPORTELLO SOSTENIBILITA' - CIG Z5B17DB479  DET. 2015_61

• segnalazione e promozione di studi, iniziative e applicazioni di interesse sul territorio in particolari  
settori  (scuole,  trasporti,  attività  produttive  ecc.),  valorizzando  al  contempo  le  caratteristiche 
imprenditoriali innovative presenti nel tessuto economico del territorio vicentino; 

• informazione sulle diverse forme del volontariato ambientale, tirocini, iniziative, corsi di formazione ed 
altre  attività  riguardanti  la  sostenibilità  ambientale,  con  incontri,  campagne  informative  e  di 
sensibilizzazione rivolte ai cittadini e alle imprese; 

• informazione e divulgazione relativa alla filiera turistica green, favorendo il diffondersi di una cultura 
di gestione ecosostenibile degli eventi (esempio fiere, congressi, manifestazioni sportive e culturali  
ecc.), valorizzando al contempo le caratteristiche del territorio vicentino ; 

• fornire la consulenza per supportare e agevolare tutti i  cittadini che intendono acquistare prodotti 
green, valutando, ad esempio, anche l’attivazione di Gruppi di Acquisto Solare (G.A.S.),con lo scopo 
di far unire la domanda di molti cittadini per ottenere una risposta vantaggiosa in termini di qualità e 
di prezzo; 

• organizzazione e gestione di iniziative aventi carattere ambientale, quali le domeniche ecologiche, 
Energy  week,  workshop  tematici  ecc.  al  fine  di  promuovere  e  divulgare  comportamenti 
ambientalmente virtuosi; 

• promozione di manifestazioni ed eventi dell’Assessorato alla Progettazione e Sostenibilità Urbana, 
mediante la produzione di report, newsletter ed informazioni anche on line sulle azioni, sugli obiettivi 
e sulla situazione ambientale cittadina;

• ricerca, selezione e catalogazione, con lo strumento più adeguato, di informazioni nel campo della 
tutela dell’ambiente;

• gestione dello sportello informativo secondo gli  orari  stabiliti  dall’Amministrazione e conseguente 
rapporto diretto con l'utenza. Organizzazione e gestione di modalità alternative al rapporto front office 
utente/operatore qualora se ne accerti la necessità (es. informazioni mirate ai gruppi, nelle scuole, 
etc.);

• consulenze specialistiche in materia di tutela dell’ambiente e risparmio energetico;

• promozione  e  diffusione  del  materiale  relativo  agli  eventi  nell’ambito  delle  politiche  di  tutela 
dell’ambiente;

• progettazione  di  iniziative  legate  a  finanziamenti  provinciali,  regionali,  ministeriali,  europei  per 
implementare le attività e gli obiettivi del Settore Ambiente, Energia e Tutela del Territorio;

L’Amministrazione Comunale metterà a disposizione le sedi e gli strumenti necessari secondo la descrizione 
degli obiettivi, del programma e delle attività indicati in modo più dettagliato nell'apposito capitolato.

A tale scopo è necessario procedere all'affidamento del servizio di gestione dello “Sportello Sostenibilità” 
mediante  procedura  negoziata,  ai  sensi  dell'art.  15  del  regolamento  per  la  disciplina  dei  Contratti  del 
Comune  di  Vicenza  “Convenzioni  con  associazioni  di  promozione  sociale  ed  enti  di  volontariato  ed 
affidamento a cooperative e imprese sociali”,  con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, 
mediante invito di almeno n. 3 organismi  reperiti  previa indagine di mercato e che presentino i requisiti 
richiesti, che dovranno formulare la loro migliore offerta per le prestazioni sopra indicate;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
14

/0
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

51
71

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
15

/0
1/

20
16

 d
a 

M
at

te
az

zi
 L

au
ra

.



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2918 

DETERMINA N. 2456 DEL 30/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AMBIENTE - DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
SPERIMENTALE DI ATTIVAZIONE DELLO SPORTELLO SOSTENIBILITA' - CIG Z5B17DB479  DET. 2015_61

Si rende pertanto necessario impegnare la cifra di € 18.000,00 (IVA compresa) da imputare al cap. 1025600 
“Interventi  per  le  matrici  Suolo,  Acqua,  Aria”  del  Bilancio  d’esercizio  corrente,  ove  esiste  la  necessaria  
disponibilità;

Accertato che nessuna delle convenzioni CONSIP di cui  all'art.  26, c.  3 della legge 488/1999 ha come 
oggetto servizi comparabili con quelli oggetto della presente gara e che altresì il servizio non è presente nel 
mercato elettronico della pubblica amministrazione.  
 

Tutto ciò premesso;     

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 265/147974 del 29 dicembre 2015 che ha approvato il prelievo dal 
fondo di riserva di dicembre 2015 

Vista la deliberazione del   Consiglio comunale n. 18/49717 del 12 maggio 2015 che approva il Bilancio di 
Previsione 2015/2017, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 133/73102 dell'  8 luglio 2015 che approva il  documento 
programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-2017 che adotta, altresì,  
gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.  
118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito all’obbligo 
di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 14/2/13 e 
successive modificazioni;

Visto il Regolamento per la Disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n.  
17/24447 del 26/3/2013 e successive modificazioni;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  soggetto  alla  pubblicazione,  ai  sensi  del  D.  Lgs.  33/2013, 
sull’apposita sezione del sito web istituzionale del Comune di Vicenza;

                                                        DETERMINA

1) di stabilire che per l'affidamento dell'incarico per il  servizio sperimentale di gestione dello “Sportello 
Sostenibilità” si procederà mediante mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art. 15 del regolamento per 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
14

/0
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

51
71

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
15

/0
1/

20
16

 d
a 

M
at

te
az

zi
 L

au
ra

.



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2918 

DETERMINA N. 2456 DEL 30/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AMBIENTE - DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
SPERIMENTALE DI ATTIVAZIONE DELLO SPORTELLO SOSTENIBILITA' - CIG Z5B17DB479  DET. 2015_61

la Disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza “Convenzioni con associazioni di promozione sociale ed enti 
di volontariato ed affidamento a cooperative e imprese sociali”,  con il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa, mediante invito di almeno n. 3 organismi reperiti previa indagine di mercato e che presentino i  
requisiti richiesti, che dovranno formulare la loro migliore offerta per le prestazioni sopra indicate;

2) di impegnare la spesa di 18.000,00(IVA compresa) da imputare al cap. 1025600 “Interventi per le matrici  
Suolo, Acqua, Aria” del Bilancio d’esercizio corrente, ove esiste la necessaria disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi 
diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 del 
Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

4) di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del 
D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5)  di  approvare il  seguente cronoprogramma di  spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei  principi  
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2014 2014 OK
X  Impegno di spesa 2 2015 18.000,00 2015 OK

3 2016 2016 18.000,00 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK

Tot.€ 18.000,00 6 2019 2019 OK

N.: 7 2020 2020 OK

Data: 8 2021 2021 OK
9 2022 2022 OK

10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 18.000,00 OK 18.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
14

/0
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

51
71

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
15

/0
1/

20
16

 d
a 

M
at

te
az

zi
 L

au
ra

.



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2918 

DETERMINA N. 2456 DEL 30/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AMBIENTE - DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
SPERIMENTALE DI ATTIVAZIONE DELLO SPORTELLO SOSTENIBILITA' - CIG Z5B17DB479  DET. 2015_61

  

6)  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, dell'art. 1  
del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è legittimo procedere 
all'acquisto oggetto della presente determina.        

   

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
14

/0
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

51
71

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
15

/0
1/

20
16

 d
a 

M
at

te
az

zi
 L

au
ra

.



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2918 

DETERMINA N. 2456 DEL 30/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AMBIENTE - DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
SPERIMENTALE DI ATTIVAZIONE DELLO SPORTELLO SOSTENIBILITA' - CIG Z5B17DB479  DET. 2015_61

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Danilo Guarti / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
14

/0
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

51
71

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
15

/0
1/

20
16

 d
a 

M
at

te
az

zi
 L

au
ra

.



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2918 

DETERMINA N. 2456 DEL 30/12/2015

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

Oggetto:   AMBIENTE - DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
SPERIMENTALE DI ATTIVAZIONE DELLO SPORTELLO SOSTENIBILITA' - CIG Z5B17DB479  
DET. 2015_61  

PARERE art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli  
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO CAPITOLO IMPORTO

106783 2015 INTERVENTI PER LA TUTELA DELL'AMBIENTE 
PER LE MATRICI SUOLO, ACQUA, ARIA 

09081.03.102560
0

18.000,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste/non esiste la copertura finanziaria 
ai sensi  all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

LA PO DI RAGIONERIA  Lorella Sorgato / INFOCERT SPA 

Vicenza, 13/01/2016 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 7190c27fa5e64600edc49d3823e53b7c3bc62874 

La presente determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Guarti Danilo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
14

/0
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

51
71

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
15

/0
1/

20
16

 d
a 

M
at

te
az

zi
 L

au
ra

.



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2918 

DETERMINA N. 2456 DEL 30/12/2015
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

Oggetto:  AMBIENTE - DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
SPERIMENTALE DI ATTIVAZIONE DELLO SPORTELLO SOSTENIBILITA' - CIG Z5B17DB479  
DET. 2015_61 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

106783 2015 INTERVENTI PER LA TUTELA 
DELL'AMBIENTE PER LE MATRICI 

SUOLO, ACQUA, ARIA 

U 09081.03.1025600 18.000,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  Mauro Bellesia / INFOCERT SPA 

Vicenza, 14/01/2016 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 7190c27fa5e64600edc49d3823e53b7c3bc62874 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Guarti Danilo
La PO di Ragioneria: Lorella Sorgato

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
14

/0
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

51
71

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
15

/0
1/

20
16

 d
a 

M
at

te
az

zi
 L

au
ra

.


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

